Па ни Свети Сава неће никад молити Бога да Бог убије његов народ, него да га у поштењу помилује, а у болести да му даде горчину, горак пелен против грознице; ај, браћо, пелен против грознице среброљубља и грознице властољубља и грознице самољубља и грознице сластољубља, против свих грозница свих погрешних љубави, којима је овај народ заменио био љубав према Богу и љубав према ближњем. Амин.

Свети Владика Николај Жички

Обрезање Господње 1./14. јануар

Тропар глас 1. Исусе, који седиш на престолу светлом као огањ, међу Анђелима, са беспочетним Оцем и Твојим Божанским Духом, благоизволео си да се родиш на Земљи од неудате девојке, мајке Твоје. Због тога си и обрзан био као осмодневно дете. Слава Твојој доброј одлуци, слава Твојем промислу, слава Твојем снисхођењу, Једини Човекољупче!

Зашто баш вода на крштењу? Зато што је вода симбол очишћења, а крштење је ослобађање од старог и облачење у новог човека. А зашто баш три пута погружавање у воду? Зато што ми Хришћани исповедамо веру у Свету Тројицу.

*Драган Станојевић
дипломирани теолог*

Богојављење 6./19. јануар

Тропар. глас 1. Док си се Ти, Господе, крштавао у Јордану, показа се Света Тројица, јер Родитељ (Отац) гласом сведочаше о Теби називајући Те љубљеним Сином, а Дух у облику голуба, потврђиваше речи, Христе Боже, који си се јавио и свет просветио слава Теби!

Лекари, свештеници и рационална медицина